互联网医院处方流转承接药店
三方质量保证协议

甲方（医院）：
[bookmark: _GoBack]地址：

[bookmark: OLE_LINK2]乙方：广东芸辉科技有限责任公司
地址：广东省广州市越秀区沿江中路298号江湾新城A幢17A、B自编2、F、G房

丙方：
地址：

为提高医疗卫生服务水平，提高医生及医院药师的工作效率，让患者获得更便捷、更贴心、更有效的医疗卫生服务，乙方为甲方搭建互联网医院复诊续方处方流转平台，丙方作为平台承接电子处方流转的服务单位，为患者提供安全、便捷的购药服务。为严格执行《中华人民共和国药品管理法》及有关国家的法律、法规，保证人民用药安全有效，明确三方质量责任，遵照《药品经营质量管理规范》的要求，经三方协商，签订本协议。
一、权力与义务
1、甲方权利义务
1.1制定处方流转承接药店的准入及监管标准；
1.2确定处方流转目录，目录中的药品非国家特殊管制类；
1.3有权随时对丙方抽查检验与监督。若丙方配送的任何药品产生任何质量纠纷，协议三方应根据实际原因积极协调追索责任方，并由责任方承担相关法律责任。
1.4履行包括但不限于《处方管理办法》等法律法规规定的医疗机构应承担的责任、义务。
2、乙方权利义务
2.1协助甲方开展处方流转服务，保障处方流转服务的平稳运行及闭环管理；
2.2按甲方要求同步处方流转药品目录(通用名、商品名、剂型、规格、剂量单位、价格等)，上线前需把维护的药品目录给甲方审核；
2.3平台上能实现所有流程数据可追溯，包括人员信息和药品信息等，并确保系统运营安全。
2.4针对信息对接，须把互联网医院用户需要配送到家的药品处方、患者电话、收货地址等详细信息按照三方约定的方式实时传送给丙方，并对所传输的数据的准确性负责，由此产生的纠纷及责任由乙方承担并解决。
2.5对涉及甲方处方流转的信息安全负责，承诺从甲方获得的任何数据的使用范围仅限于甲方医院处方流转的相关服务，且均在甲方的监督下进行。不得将甲方传送的数据用到本协议内容以外的其它任何地方，三方恪守保密义务，确保网络系统和信息数据安全。
3、丙方权利义务
3.1根据甲方流转的处方，按甲方制定的药品目录执行。不得私自替换其他厂家及规格的产品给患者，并对其配送的药品的质量负责；
3.2为保证质量安全，丙方根据甲方的委托配送给病人的药品有效期必须距离有效期截止日半年以上；
3.3丙方接收到处方后，需严格按照三方约定认准的电子处方，打印后按处方捡药，核对、发药，并保证分拣准确，如因此引起的责任，由丙方负全责。丙方如从乙方平台打印用药标签、随货同行单等资料，需征求甲方药学专家同意；如打印后发现有问题应及时告知乙方修正，不可将具有错误信息的标签、随货同行单等发放给用户使用；
3.4丙方需按相关法规要求制定并执行配药发药核对制度,使用符合资质的药师或执业药师按处方配齐药品并核发，保证药品与处方一致，对不合理用药进行干预并记录，在用药实践中，与甲方一起共同促进药物的合理应用，减轻不当用药所造成的损害，并按照国家相关法律法规的要求建立药品追溯体系，药师或执业药师的资质需在甲、乙方审核备案；
3.5丙方按照药品流通管理法规相关要求确保药品质量，把药品配送到患者指定地点确保患者及时收到药品。丙方承诺配送药品必须符合其储存运输条件，丙方应根据药品的包装、质量特性，选用适宜的配送运输工具，对药品在途运输的符合性负责，其中包括但不限于：药品包装破损、药品数量减少或灭失、途中调换等；药品配送上门时，因丙方未尽责任引起的药品质量问题，造成的问题与损失由丙方负责；
3.6针对信息对接，在接收甲方传递患者处方流转配送信息后，应将相应药品配送物流信息实时回传甲方以及患者，便于甲方及患者查询；
3.7丙方若因自身原因未能及时将相关药品送至患者处，应及时向患者解释。因此造成患者进行投诉、信访，应承担责任并负责解决。
3.8不得将甲方传送的数据用到本协议内容以外的其它任何地方，三方恪守保密义务，保护患者隐私，确保网络系统和信息数据安全，如因此造成损失，需由丙方承担。
4、三方共同权利义务
未经另外两方书面同意，任何一方均不得将其本协议项下的义务部分或全部转让或委托给任何其他方代为履行。
三、本协议壹式【叁】份，三方各持【壹】份，具有同等法律效力。

甲方：
法定（授权）代表人：
日期：乙方：广东芸辉科技有限责任公司（公章）
法定（授权）代表人：
日期：

丙方：
法定（授权）代表人：
日期：